د هغو ښځو له ډلې چې د زبترې او عموريې تر منځ د تيوفيلوس په اسارت کې راغلې وې، يوه ښځه له بني هاشمو څخه وه، چې د عزت، زورتيا او شرف بېلگه وه او په دې ښه پوهېده چې خليفه او امير المومنين معتصم بن هارون الرشيد په دنيا کې د عزت، شجاعت او شرف ساتنه کوي؛ ځکه د مسلمانانو امام او د لښکر رهبر دی، ميليونونه زړور او غيرتي جنگيالي د ده تر امر لاندې دي، د الله دين ته نصرت ورکوي او وړتيا لري چې هر ډول ستره سختي له منځه يوسي.

د ايمان وروڼو!

د ۲۲۳ هـ.ق / ۸۳۸ م کال په مارچ کې د يوې ژمنې ورځې غرمه کې امير المومنين په "سامراء" ښار کې په خپله ستره ماڼۍ کې ناست و، شاوخوا يې درباريان او د ماڼۍ کسان راټول، چې ساتونکی ورته راغی او عرض يې وکړ، اې امير المومنينه! يو سپين ږيري مسلمان چې د روم له اسارته راتښتېدلی، په دروازه کې دی او د ننوتو اجازه غواړي.

لښکريان يو په بل پسې په امير المومنين پسې روان شول، يو شمېر آنکارا او عموريې ته د رسېدو لپاره د ساحل لاره ونيوه او د "طرطوس او مرسين" له څنگه تېر شول او يو شمېر نورو له قونيه څخه ځانونه ورسول او نور لښکريان له داخلي لارو خپل هدف تعقيب کړ، په دغو لارو کې لښکر نه ځايېده، ځکه يې له څو لارو بريد وکړ. اناتولي او کلاوو ته يې اور واچوه او د ۲۲۳ هـ.ق په ربيع الاول چې له ۸۳۸ م سره سم دی، آنکارا ته ورسېدل او ښار يې ويجاړ کړ.

د ايمان وروڼو!

کله چې معتصم د دغه ښار کار يو طرفه کړ، د عموريې په لور وکوچېد. عموريې د هغه مهال خورا سخت امنيتي تدابير درلودل او روم ته له قسطنطينيې هم مهمه وه.